UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De plag[is] q[uarum] maior erat q[ua]dragenaria. c. xiiij

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Deuteronomi

rū suoz. de q̄to alibi q̄ tactu mortuoz vel
vel vsq̄ ad terminū alio nō erāt immūdi
successionū de q̄bus tertiu immūdoz. q̄r
hic agūt. Hebre² ve- tum gentiliū.
rius tradit dices. In
gredi ecclesiā dei esse de filiabo israel ducere
vxoze. et sic in se et in genere suo fieri de iplo
dei. Tū fm h̄ frustra videt p̄missum eē de eu
nūcho: cū nō possit ducere vxoze. sed nec si il
le vellet vxoze ducere de israel ob pecuniam
vel hereditatē vel ob quālibet cām: et nō li
ceret. Forte quia nisi solū māzere nomina
uit: nō excluderet ab ecclesia spurcius et no
thūs. Zanzer autē p̄rie est de scorto nat².
Spurcius de cōcubina p̄ spurcia inconti
nentie. Nothūs qui de adultera. Videt em̄
cū nō sit verus de matrimonio filius sicut z
nothas febres dicimus que vere q̄rtane aut
hmōi vident: nō sunt autē. Zanzer ergo nō
copulabitur filiabo israel. nec fili² eius etiaz
de legitima. nec nepos vsq̄ ad decimū suc
cessorē. Hic poterat intrare ecclesiā dei. quia
penitus extincta erat memoria antiqui op²
probrii. Ecclesia nō solū māzeres: sed z spu
rios excludit ab ordinib². De hoc q̄ phibitū
sunt duo populi p̄dicti intrare Aug². dicit. qz
in decima generatōe poterāt. p̄pter ruth mo
abitides q̄ intravit. De qua boos filius sal
mon genuit obeh. Sed quia generationes
ruth nescimus ab abraā p̄temporaneo mo
ab decē numeravimus generatōes vsq̄ ad
matrimoniu ruth. Quāt additū est in phibi
tiōe in eternū: p̄ hoc qd̄ ibidē p̄missum ē de
bet exponi. scz nisi post decimā generationē
Vel quia dicit amonites z moabites: q̄ no
mina sunt masculini generis. nec dicit amo
nitis vel moabitides: de viris facta ē phibitio
non de mulierib². qz forte nec mulieres oc
currerūt hebreis in deserto.

De prohibitione prostibuli

Capitulum. XIII.

Didit quoqz

a Non erit meretrix nec scortator i
israel. Non offeres mercedē pro
stibuli. nec p̄cū carnis in domū domini tui.
quia vt dicit iosephus mercedē pro coitu ca
nis venatici vel custodis gregū non licebat
offerri. quia ex his q̄ de cōtumelia p̄cedunt
dignitas non delectatur. Item. nō fenerab
pecuniā ad vsuram. nec fruges. nec aliquid

aliud fratri tuo: sed alieno. Sed quod dicitū
est de fratre p̄ceptū est. qd̄ de alieno p̄mis
sio. sicut et p̄missio fuit quod sequit de llo
bello repudij. Vir apud quē vxo sua nō in
ueniebat gratiaz. p̄pter aliquam feditatē que
multimode proveniūt: scribebat qz nūq̄ cō
ueniebat cum ea. et causam ob quā displice
bat ei mulier ne cōueneret. z tradebat libellū
in quo scripta erant hec mulieri vt coraz sa
cerdotib² legeretur. Et cum iurasset verum
esse qd̄ scripserat: licebat vtiqz alij copulari.
Qz si ingredere tur mulier ad alterz: qui itez
daret et libellū repudij. viro priori non lice
bat eam recipere. quia abominabilē fecerat
eam corā domino. Hodo pro nulla feditas
te excluditur vxo: nisi ob solam fornicatio
nem. neqz sic etiā licet eos migrare ad secun
da vota. Tamē quedā ecclesie modo intro
dixerūt de nouo leprā. quia morz² serpens
est et cōtagiosus. Irē. qui nup accepit vxoze
nō producet ad bellū. nec ei quicqz necessita
tis publice intungetur: vt vno anno letetur
cum vxoze sua. Potest autē intelligi annus
iste nuptialis: nō vsualis decē mensium tm̄.
iuxta quē numerū dicit annus luctus. quia
mortuo viro nō licet vxozi trāsire ad aliū añ
decē mēses. qz forte cōcepit de p̄mo z posset
fieri dubiū cui virozū ascribendus esset par
tus. Item. prohibuit quoqz ne liberi ancil
las ducerent vxozes.